4月25日（火）亀場地区コミュニティセンター講堂において亀場地

区振興会総会を行いました。

出席者93名（委任状を含む）で上浜田区の村上浩崇氏が議長に選

出され、昨年1年間の事業報告、役員改選、本年度の事業計画につい

て承認され、町の振興に一役買うことになりました。

尚、欠席された部会員の方の総会資料は事務室にありますので取

りにお出で下さい。

※平成29年度行事計画書は6月号に掲載します。

亀 流
第310号 亀場地区振興会だより 平成29年5月1日発行

亀場地区振興会
〒863-0043

天草市亀場町亀川1698

亀場地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀ-
☎・FAX 23-4473

亀場地区振興会総会

ありがとうございました

5・6月の行事予定

亀場町戦没者追悼式

5月 1日（月）あいさつ運動

5月15日（月）あいさつ運動

5月17日（水）高齢者学級

5月18日（木）健康料理教室

5月21日（日）稜南中学校運動会

5月28日（日）亀川小学校運動会

6月 1日（木）あいさつ運動

6月 4日（日）クリーン作戦

6月15日（木）あいさつ運動

香典返しとして

○後堀区 西 正和 様

（亡母 西 ハツ子 様）

○寺中区 原田 隆紀 様

（亡母 原田 チトセ 様）

４月２日（日）亀場地区コミュニティセンターにおいて、亀場町戦没

者追悼式を行いました。（自治会活動部会主管）

当日会場には、ご遺族40名、来賓16名、が出席されました。祭壇中央

には、西南戦争から太平洋戦争に至る亀場町関係者の英霊９６柱の霊

位がおかれ、しめやかな雰囲気の中、全員で国家斉唱、黙とうを行い

ました。その後、河野会長が式辞を述べ、亀場町遺族会会長・江越國

敏様他2名の来賓代表による追悼のことば、続いて熊本県議会議員・楠

本千秋様による来賓挨拶がありました。ついで、参列者全員で献花を

行い、戦没者の御霊を慰めて恒久の平和への祈りを新たにしました。

健康料理教室

健康料理教室を5月18日（木）に実

施します。（生活環境部会主管）

今回は男性のみの募集になります。

≪メニュー≫

サラダ 煮物 スープ

※希望される方は5月15日（月）ま

でに亀場地区コミュニティセンター

へお知らせください。

亀川小学校に反射材タスキを寄贈

生活環境部会では、4月18日（火）防犯・交通安全事故防止活動事業

として、下校時の交通事故防止の為、亀川小学校4年生61名に反射材

タスキを贈呈しました。受け取った児童から「せっかくいただいたの

で大切に使わせていただきます」とお礼の言葉がありました。

平成29年度 亀場地区振興会役員

新区長シリーズ

宇土区 山下 健一区長

この度宇土区の大きな任務である区長を仰せ
つかりました山下健一です。

未熟者ではありますが、宇土地区のため精
一杯務めさせていただきますので、皆様どう
かお力添えをお願い申し上げます。皆様お気

づきの点、ご指導ご鞭撻くださいますようよ
ろしくお願い申し上げます。

あいさつ運動
10周年を迎えました！

役員名 部会の役員名 氏 名 団 体 名 備考

会 長 河野 曻 コミュニティセンター長

副会長 前田 則男 区長会長

〃 船田 公子 婦人会長

理 事 青少年育成部会 部長 江﨑 聖哉 亀川保育園

〃 体育推進部会 部長 小嶋 寿春 スポーツ推進委員

〃 地域づくり部会 部長 船田 唯澄 下潟区

〃 生活環境部会 部長 山本 友保 通山区

〃 自治会活動部会 部長 前田 則男 区長会長（上浜田区）

〃 あいさつ運動推進委員会 委員長 三浦 繁 上区

〃 山下 健一 区長会（宇土区） 新

〃 梅本 秀幸 区長会（春登区）

〃 浜辺 務志 区長会（後掘区） 新

〃 横田津与志 区長会（開場区） 新

〃 佐藤 隆博 区長会（友尻区） 新

〃 山本 博道 区長会（通山区） 新

〃 大野 健二 区長会（寺中区） 新

〃 原田 俊雄 区長会（下潟区）

〃 松元 正昭 区長会（下浜田区）

〃 岡部 紀夫 区長会（上区） 新

〃 永野 幸生 区長会（恵比曽区）

〃 嶋本 和明 区長会（新田区）

監 事 江﨑 啓造 恵比曽区

〃 松本 美智子 上区

事務局 井上 幸美 コミュニティセンター職員

平成19年4月21日に亀場地区振興会で立ち上げた「あ

いさつ運動」も今年で10周年を迎えました。（当時：

高村巧会長）

毎月1日、15日にあいさつ運動推進委員会のメンバー

をはじめ、その他協力団体の皆さんが街頭に立ち、亀

川小・稜南中学生他、町民の皆様方にあいさつの働き

かけを行ってきましたが、それなりに成果があってい

ます。これからも「明るいあいさつ日本一」をモットー

に活動を続けて参りますので、よろしくお願いします。

ふるさと応援寄附金

平成29年3月に、愛知県名古屋市の松原資典様から

ふるさと納税制度を利用して、亀場地区振興会に寄附

をしていただきました。亀場町のまちづくりに有効に

活用させていただきます。有り難うございました。